Projeto de Resolução Nº     /2023

“Concede a Medalha do Mérito Educacional

 Professora Marli de Oliveira Nascimento a Sra.

 Rosicatia Mercedes Fernandes”

O Vereador Ilacir Bicalho da Câmara Municipal de Santa Luzia, no uso de suas atribuições

conferidas por lei, apresenta ao Plenário a seguinte preposição:

Art.  1º Fica  instituído  Medalha  do  Mérito  Educacional  Professora  Marli  de  Oliveira

Nascimento a Sra. Rosicatia Mercedes Fernandes, pelos relevantes e comprovados serviços

prestados em favor do Município de Santa Luzia.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                      BIOGRAFIA

Rosicatia Mercedes Fernandes, nascida em 25/02/1970 na cidade de Santa Luzia, filha de

Sebastião Mercedes e Marlene Teixeira, casada com Moisés Fernandes e mãe de

Rômulo Henrique Mercedes Fernandes.

Rosicatia iniciou sua carreira na área da educação quando tinha 16 anos na escolinha

infantil “Pequeno Galisteu” que ficava no bairro Morada do Rio e aos 18 anos ingressou

no Estado como professora de ciência. Após alguns anos ela efetivou como professora na

rede de BH e Santa Luzia. Foi supervisora na E. M. Sueli Lima de Mello e diretora na E.

M. Jacinta Enéas Orzil. Há dois anos foi convidada pela Ceamei para trabalhar na sala

AEE na E. M. Lúcia Viana Paiva.

Santa Luzia-MG, 08 de maio de 2023

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vereador Ilacir Bicalho

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.